Michael Apafy m. .
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Grdf Winchilsea® levele E-si Apafi Mikdlyhos.

lllustrissime, et Excellentissime Domine Prin-
ceps! et Amice Benevole!

Aliquot diebus praeteritis Literae Domi-
nationis Vestrae in Castro Radnot datae, a Le-
gato Vestro Nobis traditae fuere: quae ut mo-
do propter amicitiam, quae inter Nosmetipsos
colitur, perquam nobis laetae accederunt, me-
moria tamen, et repetitio deplorati Transilva-
niae status (cujus calamitate unius cujusque
Christiani animus affligi debet) eodem mo-
do nos Maestitia afficit, quo fuit de optima
valetudine Dominationis Vestrae audire jucun-
dum. Sed ut pro ea authoritate, qua in hac
Aula Ottomanica pollemus, rebus hisce fatali-
bus succurreremus, nunquam deerat animus No-
ster, neque Christiana pietas Domini Nostri Re-
gis, qui in summis semper votis habuit, ut per
Ministrum suum aliquod auxilium, et subleva-
men Transilvaniae afferatur. Quapropter lite-
rag Dominationis Vestrae aequo animo perpen-
dimus, nec minus aurem praestitimus verbis
(?ﬁltoris Vestri, qui defusius eorum, quae in
literis continentur, ab initio exorsus principia.
et progressus explicavit. Et nunc recte intel-
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lecto negotio, ut primum cum Domino Legato
Imperatoris Caesarei congressi fuerimus (quod
in paucis diebus fieri oportet) haud omittemus
de rebus Transilvaniae inire consilia, cumque
Nobiscum conjungere, quo facilius, et effica-
tius negotia progrediantur: atque etiam ubi Su-
premus Vizirius cum alijs ministris ad hane Ut-
bem advenit, ea argumenta per Interpretes No-
stros enixe proferemus, quae Nobis aliteris Do~
minationis Vestrae, et Oratoris ore submini-
strabuntur, omnesque occassiones amplecti ve-
limus, quibus animum erga Transilvaniam pi-
um, et misericordiosum, atque erga Domina-
tionem Vestram civilem, et humanum ostenda-
mus, et manemus. Dat. Perae Constplis primo
die Mensis Septembris 1665.

Excellentissimae Dnis Vrae

Amicus, et Servus ad omnia
Officia paratus

Heneagius Comes de Winchilsea.

Lengyel Kirdly levele I-s6 Apafi Mikalyhox.

Joannes Casimirus Dej gratia Rex Poloniae,
magnus Dux Lythvaniae, Russiae, Prussiae,
Masoviae , Samogittiae, Livoniae, Smolen=
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sciae, Czerniechoviaeque, nec non Svecorum,
Gottorum, Vandalorumque haereditarius Rex.
Hlme Princeps, Dne Amice vicine Noster
charme. Quod Illustritas Vestra per literas su-
as de data 3 Februarii anni currentis, solicite
a nobis postulat, ut dati Exercitui Nostro a
Principe olim Rakocio obsides libere dimittan-
tur, id Nos pro Regio, et Christiano animo,
et pro contestanda erga Illrtem Vram amica
Nra propensione, eoque magis respectu, gquod
unus obsidum propingvo sangvine Illm Vrm at-
tingat, libenter, et nulla mora faceremus.,
si res a sola voluntate Nra dependeret. Move-
mur enim miseratione afflictorum Virorum , qui
alienae iniyuitatis poenas immerito luunt; de-
dimusque Clementiae Nostrae quantum in No-
bis erat, specimen, cum eosdem compedibus,
quibus onerati erant, exolvi, et liberalius tra-
ctari jussimus. De hostilitate temere contra
Nos, et Poloniam suscepta Principis olim Ra-
kocy nihil jam memoramus: tantum enim fa-
einus, quo Provincias Nostras perdidit, ac ip-
se demum periit, nec excusari, nec reparari po-
test; illud duntaxat certum esse volumus Illri
Viae, obsides, quorum causam agit , non Nobis,
et Reipublicae , sed Exercitui Polono, et magni
Ducatus 1 i¢hvaniae esse debitos, et consignatos.
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Minime itaque in manu Nostra situm, ut eos
pro imperio libertati donemus. Eam enim adeo
grandem summant, quam princeps Rakocius pa-
ctus est, et vadibus hisce relictis, assecuravit,
Exercitus a Nobis repeteret, et prout facile tu-
multuari ad praesens solet, per confaederatio-
nem extorqueret. Egimus Nos benevole cum
Delegatis ab Exercitu, pui praesentes in Co-
mitiis sunt, de deliberatione memoratoram ob-=
sidum, sed illi facilitatem suam contestati,
ad extremum responderunt, minime sibi inte-
grum esse sine scitu, et consensu Exercitus,
ea de re aliquid statuere; studium tamen, et
Officia sua abunde promiserunt, prout Ablega-~
tus Ilitis' Vrae oretenus referet. Caeterum et
Nos pro confirmanda erga Illtem Vram Regia
Nostra propensione, Authoritatem Nram ad
Exercitum per literas interponemus. Quo vero
magis mutuis Officiis amicitia, et bona corre-
spondentia invicem promoveatur. Illtem Vram
fidenter compellamus, ut Sacerdotibus, sive
Missionariis Catholicis Claudiopolim pro exer=
citio Religionis Catholicae non ita pridem in-
gressis, de permansione tainen sua minus forte
securis, locum aliquem pro exstrueuda residen-
tia in eadem Civitate Claudiopolitana, cum li-
bera permansione, et exercitii Religionis Ca-